Voici, d'après Troyes 2247, la suite des chapitres, avec l'incipit et le desinit de chacun d'eux :

Lettre d'envoi, dont voici la suscription : *Albuinus presbyter indignus non in facto portans nomen eremitae, sed tantummodo solo nomine Arnaldo, pariacensi canonico, et suo fidelissimo antiquo optat gloriam et pacem sempiternam.*

O dulcissime pater ex quo tempore promerui gloriam vestrae misericordiae... — ...ut vos quicumque hunc libellum legeretis pro me peccatore aliquando oretis. *Valete.* (Suivent les *capitula*).

Prologue. Scio vere multum esse beatum qui se solummodo salvat... — ...ubi multi sancti requiescunt.

De caritate. Cum igitur de plurimis virtutibus te desiderem admonere... — ...benigna est praestando omnia bona.

De humilitate. Certissime vero convenit credere quod... —...et quanto despectior, tanto pretiosior ante oculos suos.

De oboedientia. Et quia de caritate et humilitate dictum est, volo ut attendas... —...oboedientia caelos aperiens hominem de terra elevat.

De continentia. Nunc post doctrinam trium virtutum, volo ut... —...et lacrimae quas pro peccatis debemus fundere.

De silentio. Post continentiam vero volo ut habeas silentium... —...ne per se incipiat quod postea paeniteat.

De abstinentia. Debet namque corpus affligi per abstinentiam... —...quam per totum diem ieiunare et in crastinum comedere multum.

De compunctione. Et quia compunctio in omni tempore est necessaria... —...nichil enim prodest illi qui mundus est in corpore qui pollutus in mente.

De oratione. Et quia scis modum compunctionis audi virtutem orandi... —...ita orationes cum ieiuniis purgent homines a peccatis.

De pugna vitiorum contra virtutes. Quia modo instructus est de multis virtutibus... —...sed unumquemque iudicat de suo fine.

De studio legendi. Tunc sequitur admonitio de studio legendi... —...qui fortiter superabit amara in terris.

De diversa admonitione. Admonitio valde necessaria quomodo omnes adversitates huius mundi sufferre debemus... —...cum viderit hominem puro corde paenitentiam facere.

De indulgentia. Non potest peccator a Deo sperare misericordiam... —...tanto vilior erit ante Deum.

De avaritia. Tu avare quicumque es si diligis aurum... —...et qui congregat munera non videbit lumen aeternum.

De misericordia. Sciendum est enim esse dulcissimum bonum pietatis... —...cuius vita adhuc est implicata in terrenis cupiditatibus.

De ieiunio. Perfectum est ieiunium ubi simul est oratio... —...ieiunium exstinguit cogitationes malas et omnia impedimenta diaboli.

De confessione. Admonet nos Deus concurrere ad medicamenta confessionis... —...si celat vitium parvum erit de die in diem maximum.

De recto iudicio. Omnes qui recte iudicant a Domino non iudicabuntur... —...vigilia sancta occidit cogitationes pessimas.

De remissione monachi. Quidam vir sanctus affirmabat dicens quia virtutem Dei... —...diabolus nunquam inveniret locum ut nobis nocere possit. Cf Jean Leclercq, *Analecta monastica* 2, coll. Studia anselmiana 31, 1953, p. 137.

De honore parentum. Honora patrem et matrem ut superveniat... —...ne ad sepulturam eorum debemus venire.

De diversa admonitione. Hic introducuntur personae duorum deflentis hominis et admonentis rationis... —...vide ne deinceps contemnas vivendo quod audisti multis modis monendo.

Tractatum de sanctis martyribus. Si volumus timere Deum in tranquillitate... —...de quibus nos redimat ipse qui vivit et regnat in saecula saeculorum. (Attribué à saint Grégoire le Grand dans les *capitula*).

De admonitione ad populum. Rogo vos, fratres carissimi, quotiens ad ecclesiam Dei convenitis longe a vobis... —...ita et vos fratres facite et si me despicitis, tamen retinete quae audistis.

De timore Domini. Principium nostrae salutis timor Domini... —...ut puriores ante tribunal iudicis venire possimus.

Suivent des exemples tirés des Vies des Pères : les deux premiers sont anonymes et ont trait à l'esprit de fornication. L'abbé Moyse tenté par le même esprit. Autre exemple d'un ermite anonyme. *De duobus monachis* qui vont vendre le fruit de leur travail à la ville. *Item de alio* également tenté de fornication. Interrogation sur la pauvreté.

De terreno timore. Si terrenos principes timemus, ursos et leones... —...inquinamentum spiritus est esse cum illis qui de fide male sentiunt.

De clericis. De presbyteris et diaconibus est nobis dicendum si deprahensi fuerint publice in periurio... —...illos enim expectat gloria qui fortiter pugnant contra luxuriosa certamina.

De octo vitiis principalibus. Octo sunt principalia vitia crimina

quae nocent humanum genus... —...quae possint firmissime altitudinem perfecti operis sustinere.

Item de superioribus nominatis. Igitur admonendus est unusquisque fidelis christianus ut de illis octo... —...et sic habeat citissimam victoriam in omnibus aliis.

Suit : *Vita sanctae Eufrasiae. De Abraham sero Dei*, heremita et reclusus. *De visione episcopi. De alio* laborans in oratione et ieiunio. *De Grisorio. Item de alio*, servulus nomine. *Dives quidam fuit qui studiosus multum erat in suscipiendis peregrinis. Iterum erat quaedam mulier quae voluntarie distribuebat in peregrinis. Aemilianus dives in peccato carnis. Stephanus dimiserat bona.* Le prisonnier qui fait dire des messes pour sa femme qu'il croyait morte. *Episcopus Cassianus* qui offrait le sacrifice presque tous les jours. Les trois sœurs Tarsilla, Gordiana et Aemiliana. Le pénitent rejoint par son frère qui vient *causa carnalis honoris* parce qu'il a été *percussus in inguine*. *De martyrio monacho* qui rencontre un lépreux. La moniale Romula qui entend les anges psalmodier.